
 

1 

 
Memorandum o spolupráci 

 
 

Janáčkova akademie múzických umění 
zastoupená:  Ing. Danou Horníčkovou, kvestorkou JAMU 
se sídlem:  Beethovenova 650/2, 602 00 Brno-střed 
IČO:    62156462 
datová schránka: 7ckj9g2 
 
(dále též jako „JAMU“) na straně jedné 

 
a 
 
Ústav výpočetní techniky, Masarykova univerzita 
zastoupený: Mgr. Janem Myslivečkem, Ph.D., ředitelem 
se sídlem:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČO:   00216224 
datová schránka: 9tmj9e4 
 
(dále též jako „ÚVT MU”) na straně druhé 

 
(JAMU a ÚVT MU dále samostatně též jako „Spolupracující strana“ nebo společně jako 
„Spolupracující strany“) 

 
uzavírají toto memorandum o spolupráci v oblasti informačních a komunikačních 

technologiích (dále jen „Memorandum“). 
 
 

1. Preambule 

1.1. Na základě výše uvedených skutečností, se Spolupracující strany dohodly 
na spolupráci, jejímž cílem bude dosáhnout zlepšení poskytování ICT služeb 
akademické obce. Dále zvýšení úrovně informační a kybernetické bezpečnosti 
Spolupracujících stran. Cílem bude zároveň sdílení informací a poznatků z oblasti 
provozu a rozvoje ICT v univerzitním prostředí. Toto Memorandum upravuje pravidla 
a rozsah spolupráce a bude sloužit jako podklad k dalším společným aktivitám 
směřujícím k dosažení výše uvedených cílů. 

 
2. Spolupráce 

2.1. Spolupracující strany se zavazují vyvinout snahu směřující k dosažení cílů vymezených 
v preambuli tohoto Memoranda. 



 

2 

2.2. Spolupracující strany budou především koordinovat své činnosti a spolupracovat 
v následujících oblastech: 

• Komunikační technologie  
• Kybernetická bezpečnost  
• Další oblasti ICT vedoucí k cílům uvedeným v bodu 1.2 

2.3. Spolupracující strany za účelem koordinace spolupráce podle tohoto Memoranda 
jmenují kompetentní kontaktní osoby a zavazují se udržovat druhou Spolupracující 
stranu vždy informovanou o případných změnách v určení kontaktních osob. 

2.4. Bude-li to nutné, nebo uznají-li Spolupracující strany za vhodné, mohou být jednotlivé 
aktivity podle odst. 2.2. realizovány za tím účelem uzavřených prováděcích dílčích 
smluv. 

 
3. Mlčenlivost 

3.1. Spolupracující strany jsou povinny zachovávat vůči třetím stranám mlčenlivost 
o jakýchkoliv informacích, o kterých se dozvěděly při plnění tohoto Memoranda nebo 
za doby jeho trvání při výkonu svých práv a povinností z něj vyplývajících a které 
nejsou běžně dostupné, přičemž příslušná Spolupracující strana projevila vůli, 
aby se na tyto informace vztahovala povinnost mlčenlivosti, nebo lze tento projev 
vůle vzhledem k povaze těchto informací oprávněně předpokládat. Za účelem plnění 
povinností tohoto článku Spolupracující strany spolu uzavřely dne 26. 3. 2024 Dohodu 
o mlčenlivosti (dále jen: „Dohoda o mlčelivosti“). Dohoda o mlčenlivosti se zároveň 
bude aplikovat na prováděcí dílčí smlouvy, uzavřené ve smyslu odst. 2.4. tohoto 
Memoranda.  

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Spolupracující strany tohoto Memoranda se při respektování společných aktivit obou 
stran dohodly na způsobu spolupráce, která má přispět k úspěšnému rozvoji aktivit 
vedoucích k dosažení cíle formulovaného v odst. 2.1. tohoto Memoranda.  

4.2. Spolupracující strany se dohodly, že po dobu trvání spolupráce si vzájemně poskytnou 
veškeré nezbytné informace potřebné k dosažení vzájemných cílů spolupráce. 

4.3. Na důkaz toho, že celý obsah tohoto Memoranda je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, připojují zástupci Spolupracujících stran své podpisy. 

4.4. Toto Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jeho 
podpisu oběma Spolupracujícími stranami. Účinnosti toto Memorandum nabývá 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto Memoranda zajistí JAMU. 

4.5. Spolupracující strany mohou vypovědět toto Memorandum bez udání důvodu 
písemnou výpovědí zaslanou druhé Spolupracující straně. Výpovědní doba činí tři (3) 
měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé Spolupracující straně. 



 

3 

4.6. Toto Memorandum je vyhotoveno v elektronické podobě.  

4.7. Toto Memorandum může být měněno či doplňováno pouze se souhlasem obou 
Spolupracujících stran, a to ve formě chronologicky číslovaných dodatků 
v elektronické podobě. K jiným ujednáním Spolupracujících stran měnících toto 
Memorandum se nepřihlíží. 

 
 

Místo: Brno 
Datum dle el. podpisu 

Místo: Brno 
Datum dle el. podpisu   

Odbor kvestora, Janáčkova akademie 
múzických umění 

Ústav výpočetní techniky, Masarykova 
univerzita 

 
 
 
 
 
 
______________________________ 

 
 
 
 
 
 
______________________________ 

Jméno: Ing. Dana Horníčková 
Funkce: kvestorka JAMU 

Jméno: Mgr. Jan Mysliveček, Ph.D. 
Funkce: ředitel ÚVT MU 

 


	Memorandum o spolupráci
	Ústav výpočetní techniky, Masarykova univerzita
	zastoupený: Mgr. Janem Myslivečkem, Ph.D., ředitelem
	se sídlem:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno
	IČO:   00216224
	datová schránka: 9tmj9e4
	(dále též jako „ÚVT MU”) na straně druhé
	1. Preambule
	1.1. Na základě výše uvedených skutečností, se Spolupracující strany dohodly na spolupráci, jejímž cílem bude dosáhnout zlepšení poskytování ICT služeb akademické obce. Dále zvýšení úrovně informační a kybernetické bezpečnosti Spolupracujících stran. ...

	2. Spolupráce
	2.1. Spolupracující strany se zavazují vyvinout snahu směřující k dosažení cílů vymezených v preambuli tohoto Memoranda.
	2.2.  Spolupracující strany budou především koordinovat své činnosti a spolupracovat v následujících oblastech:
	2.3. Spolupracující strany za účelem koordinace spolupráce podle tohoto Memoranda jmenují kompetentní kontaktní osoby a zavazují se udržovat druhou Spolupracující stranu vždy informovanou o případných změnách v určení kontaktních osob.
	2.4. Bude-li to nutné, nebo uznají-li Spolupracující strany za vhodné, mohou být jednotlivé aktivity podle odst. 2.2. realizovány za tím účelem uzavřených prováděcích dílčích smluv.

	3. Mlčenlivost
	3.1. Spolupracující strany jsou povinny zachovávat vůči třetím stranám mlčenlivost o jakýchkoliv informacích, o kterých se dozvěděly při plnění tohoto Memoranda nebo za doby jeho trvání při výkonu svých práv a povinností z něj vyplývajících a které ne...

	4. Závěrečná ustanovení
	4.1. Spolupracující strany tohoto Memoranda se při respektování společných aktivit obou stran dohodly na způsobu spolupráce, která má přispět k úspěšnému rozvoji aktivit vedoucích k dosažení cíle formulovaného v odst. 2.1. tohoto Memoranda.
	4.2. Spolupracující strany se dohodly, že po dobu trvání spolupráce si vzájemně poskytnou veškeré nezbytné informace potřebné k dosažení vzájemných cílů spolupráce.
	4.3. Na důkaz toho, že celý obsah tohoto Memoranda je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují zástupci Spolupracujících stran své podpisy.
	4.4. Toto Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Spolupracujícími stranami. Účinnosti toto Memorandum nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkác...
	4.5. Spolupracující strany mohou vypovědět toto Memorandum bez udání důvodu písemnou výpovědí zaslanou druhé Spolupracující straně. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi dr...
	4.6. Toto Memorandum je vyhotoveno v elektronické podobě.
	4.7. Toto Memorandum může být měněno či doplňováno pouze se souhlasem obou Spolupracujících stran, a to ve formě chronologicky číslovaných dodatků v elektronické podobě. K jiným ujednáním Spolupracujících stran měnících toto Memorandum se nepřihlíží.


		2024-03-26T10:52:14+0100
	Ing. Dana Horníčková


		2024-03-28T10:52:24+0100




